АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2012                                              №   62                              х.Верхняковский
О порядке ведения реестра расходных

обязательств Верхняковского сельского поселения
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Верхняковского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Верхняковского сельского поселения согласно приложению.

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств Верхняковского сельского поселения осуществляет Администрация Верхняковского сельского поселения.

3. Признать утратившими силу:

постановление Главы Верхняковского сельского поселения от 29.12.2007 № 87 «О порядке ведения расходных обязательств Верхняковского сельского поселения»;

постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 29.12.2010 №79 «О внесении изменений в постановление главы Верхняковского сельского поселения от 29.12.2007 № 87 «О порядке ведения расходных обязательств Верхняковского сельского поселения»».
4.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 17.05.2012 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.
Глава Верхняковского
сельского поселения

А.А.Романов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению
Администрации Верхняковского сельского поселения
от 15.08.2012 № 62
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра расходных

обязательств Верхняковского сельского поселения
1. Реестр расходных обязательств Верхняковского сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств Верхняковского сельского поселения и определения объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств сельского поселения используются при разработке проекта бюджета сельского поселения.
2. Администрация Верхняковского сельского поселения, являясь главным распорядителем средств бюджета сельского поселения, ежегодно составляет плановый и уточненный реестры расходных обязательств сельского поселения по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации о порядке представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и в сроки, установленные постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 08.06.2012 №38 «Об утверждении порядка и сроках разработки прогноза социально-экономического развития Верхняковского сельского поселения и составления проекта бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
3. Реестр расходных обязательств Верхняковского сельского поселения формируются в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и требованиями к форматам реестров расходных обязательств, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
4. Реестр расходных обязательств Верхняковского сельского поселения размещается (за исключением конфиденциальной информации) на сайте Верхнедонского района (Интернет-ссылка http://www.verhnedon.ru/content/sel_pos/verhnyakov/reestr_rashod.htm)
Заведующий сектором экономики и финансов                                 А.И.Литвинова[image: image1.png]

2
1